Tßa ¸n nh©n d©n

QuËn ba ®×nh

Thµnh phè hµ néi

Sè: 84/2021/QĐST-HNGĐ

Céng hßa x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

   Hµ Néi, ngµy 17 th¸ng 02 n¨m 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIỆC XÉT ĐƠN YÊU CẦU GIẢI QUYẾT VIỆC

HÔN NHÂN GIA ĐÌNH

                                          tßa ¸n nh©n d©n quËn Ba §×nh

Sau khi nghiên cứu hồ sơ việc Hôn nhân gia đình sơ thẩm thụ lý số: 05/2021/TLST-

HNG§ ngày 05/01/2021 về việc: “ Yêu cầu công nhận thuận tình ly hôn” gồm những

người tham gia tố tụng sau đây:

* Người yêu cầu giải quyết việc Hôn nhân gia đình:

          - Chị Nguyễn Hương X, sinh năm 1982

HKTT và nơi ở: P203, nhà D2 khu 7,2 ha phường Vĩnh Phúc, quận Ba Đình, thành

phố Hà Nội

         -  Anh Nguyễn Khắc Y, sinh năm 1979

HKTT: Đội 3, xã Cát Quế, huyện Hoài Đức, thành phố Hà Nội

Nơi ở: B2703, Ecolife Tây Hồ, Phường Xuân La, quận Tây Hồ, thành phố Hà Nội

     Xét thấy: Ngày 09/02/2021, người yêu cầu là chị Nguyễn Hương X và anh

Nguyễn Khắc Y cã đơn xin rút yêu cầu công nhận thuận tình ly hôn  để vợ chồng có

thời gian khắc phục mâu thuẫn, cải thiện tình cảm vợ chồng. Việc rút đơn của người

yêu cầu  là hoàn toàn tự nguyện, phù hợp với quy định của pháp luật nªn ®­îc chÊp

nhËn.

Căn cứ  điều 48, điểm c khoản 1 điều  217, khoản 3 điều 218, điều 219, điều 271

và khoản 2 điều 273; khoản 3 Điều 397 Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015; Khoản 5

Điều 18 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 quy định về mực thu,

miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án.

Căn cứ  điều 48, điểm c khoản 1 điều  217,  điểm c khoản 2 điều 366; điều 271 và

khoản 2 điều 273 Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015.; khoản 5 điều 18 Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc Hội.

QUYẾT ĐỊNH

      Điều 1:  Đình chỉ giải quyết việc Hôn nhân và gia đình thụ lý số: 05/2021/TLST-

HNG§ ngày 05/01/2021 về việc: “ Yêu cầu công nhận thuận tình ly hôn”

     Điều 2: Về lệ phí yêu cầu giải quyết việc Dân sự : Sung công quỹ nhà nước số tiền

300.000 đồng ( Ba trăm nghìn đồng ) tiền tạm ứng lệ phí yêu cầu giải quyết việc dân

sự  đã nộp theo biên lai số 0001111 ngày 29 ngày 12 tháng 2020 của Chi cục thi hành

án dân sự quận Ba Đình.

       Điều 3: Chị Nguyễn Hương X và anh Nguyễn Khắc Y có quyền kháng cáo trong

thời hạn 07  ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được

niêm yết, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị  trong thời hạn 07 ngày, Viện

kiểm sát cấp trên có quyền kháng nghị  trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày Viện kiểm

sát cùng cấp nhận được quyết định.

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- VKSND quận Ba Đình;

- Chi cục THA quận Ba Đình;

- Lưu hồ sơ.

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN BA ĐÌNH

Thẩm phán

Nguyễn Thị Thu Trang